
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

ZUILA MONTE DE ATAIDE 17243001

ZULMIRA MARIA ROCHA 35266701

Belém, 01 de julho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV.

Protocolo: 823365
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 144 DE 01 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/836198,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Servidora VIVIANI DA COSTA RAYOL, matrícula nº. 
57214153/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Chefia de Gabinete da Direção Geral desta EGPA, durante as férias 
da servidora Débora Rocha de Almeida Souza, matrícula nº 54187627/2, 
no período de 04/07 a 02/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 823162

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 111 DE 30 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINADA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n°5.810 de 24 de janeiro 
de 1994; e,
CONSIDERANDO o processo 2022/547475,
RESOLVE:
Conceder, 10 (dez) dias de férias regulamentares a servidora FABIOLA 
CLAUDIA DA SILVA BEMERGUY, Id. funcional nº 55586358/1, ocupante do 
cargo de Procurador Autárquico, lotada na PROJUR, referente ao aquisitivo 
2019/2020, no período de 04 a 13/07/2022, e o restante de outros 20 
(vinte) dias a serem definidos a posteriori, conforme as necessidades da 
Procuradoria Jurídica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina

Protocolo: 823132
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2022330002492, DE 29 DE JUNHO DE 2022 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA CATARINA FERREIRA CARVALHO.
CPF: 134.054.462-87.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF2L4096514.

PORTARIA Nº 2022330002482, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DIVANILDO FERREIRA DA SILVA.
CPF: 269.368.602-49.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20 1.6A COMF.
CHASSI: 9BHBG51DBKP925305.

PORTARIA Nº 2022330002495, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EMIR SILVA CARDOSO.
CPF: 080.751.232-04.
MARCA/MODELO: VW/FOX CL SBV.
CHASSI: 9BWAB45ZXJ4015389.

PORTARIA Nº 2022330002481, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EVANGE HELENA DO SOCORRO MIRANDA DE AZEVEDO.
CPF: 227.786.752-72.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP131164.

PORTARIA Nº 2022330002476, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IVANILDO JORGE FALCAO DE MENEZES.
CPF: 038.770.352-72.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BMP188858.

PORTARIA Nº 2022330002486, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUCAS AMERICO CARNEIRO TELES.
CPF: 017.632.182-95.
MARCA/MODELO: VW/POLO HL AD.
CHASSI: 9BWAH5BZ5KP528297.

PORTARIA Nº 2022330002478, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL MARCOS DE ABREU.
CPF: 120.855.452-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX.
CHASSI: 93HGN2650NK108104.

PORTARIA Nº 2022330002490, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA NETO.
CPF: 034.990.813-34.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF6L4090876.

PORTARIA Nº 2022330002487, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARGARET MOURA REFKALEFSKY.
CPF: 022.829.332-49.
MARCA/MODELO: VW/FOX CL SBV.
CHASSI: 9BWAB45Z3J4005691.

PORTARIA Nº 2022330002485, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA DAS DORES MIRANDA DA SILVEIRA.
CPF: 238.981.192-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI UPPER.
CHASSI: 9BRBL3HE8K0200458.

PORTARIA Nº 2022330002493, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA OLIVIA SOUZA DE ASSIS.
CPF: 067.803.002-25.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860FZ227783.

PORTARIA Nº 2022330002491, DE 29 DE JUNHO DE 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA REGINA BRITO MAUES.
CPF: 229.103.102-30.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860LK105196.


